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Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr LIX/2023

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu
30 maja 2023 r. od godz.l507do godz. 1919

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad

LIX sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki - 30 maja 2023 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quomm.
2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne j ego zmiany.
5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Skoki za 2022 rok.

5.1) Debata nad raportem o stanie Gminy Skoki za 2022 rok.

5.2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki
wotum zaufania.

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 r. i

sprawozdania finansowego budżetu za 2022 r.

6.1) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżeti Miasta i Gminy Skoki i
sprawozdania finansowego budżetu za 2022 r.

6.2) Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i

Gminy Skoki za 2022 r.
6.3) Przedłożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Gminy Skoki opinii o
wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 rok.
6.4) Zapoznanie się z opiniami stałych komisji Rady do sprawozdania z wykonania
budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 r.
6.5) Dyskusja.
6.6) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 r.

7. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki za 2022 r.
7.1) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium
Burmistrzowi Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za
2022 r.

7.2) Zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.
7.3) Dyskusja.
7.4) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki
absolutorium za 2022 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Skoki w Stowarzyszeniu

„Dolina Wełny" działającym jako Lokalna Grupa Działania.
9. Interpelacje l zapytania radnych.

10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie.
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adl.

Otwarcia obrad LIX sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych,

w obradach brało udział 14 radnych - Usta obecności stanowi załącznik nr l do protokołu.

Nieobecny radny Leszek Gronowicz.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest

prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z

ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 40 z późn. zm.) i Statutem Miasta i

Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia

24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kalek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę

Gaździak, Radcę Prawnego Marcina PawUckiego, kierowników jednostek organizacyjnych

gminy, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad

LIX sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy

z radnych będzie kolejno pełnił funkcję sekretarza) radnego Pawia Grabińskiego (13

głosów za, l głos wstrzymujący, l radny nieobecny).

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Poinformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarza obrad LVIII sesji Rady radnego Piotra Babrakowskiego
Protokół LVIII sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest do

wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i

Gminy w Skokach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Skoki.

ad4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Przedstawił porządek obrad LłX sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki, a następnie zapytał o

uwagi i wnioski do ustalonego porządku obrad sesji Rady. Do porządku obrad nie zgłoszono

zmian.

ad5.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Przedstawił raport o stanie Miasta i Gminy Skoki za 2022 rok który stanowi załącznik nr 2 do
protokohi. Wyjaśnił, że dokument podsumowuje realizację uchwał Rady Miejskiej Gminy
Skoki, polityk, programów i strategii, które były realizowane w minionym roku. Wskazał, że
mimo iż dokument dotyczy realizacji zadań w roku 2022 r., przedstawiony zostanie w

kontekście historyczno-ekonomicznym. Przedstawił podział administracyjny gminy z

podziałem na sołectwa. Zwrócił uwagę, że w sołectwo RakoJady Jako jedyne nie posiada
sołtysa, ponieważ podczas zebrania wiejskiego nie zgłoszono kandydata na sołtysa.

Poinformował, że liczba mieszkańców w 2022 r. wzrosła o 112 w stosunku do roku 2021.

Wskazał, że nadal utrzymuje się tendencja, że liczba mieszkańców gminy jest wyższa niż

liczba mieszkańców w mieście. Wyjaśnił, że dane z rejestru ewidencji ludności gminy różnią
się od danych przedstawianych przez GUS. Przedstawił liczbę zgonów, urodzeń i

bezrobotnych na terenie gminy. Gęstość zaludnienia w Gminie Skoki wynosi 49 osób/km i
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jest najniższa na terenie Metropolii Poznań. Wskazał, że budżet gminy na przełomie

2019/2022 wzrósł zarówno po stronie wydatków, jak i dochodów. Na terenie gminy Jest
163,67 km dróg gminnych w tym: na terenie miasta 20,40 km (ok. 70% utwardzonych)
oraz na terenie gminy 143,27 km (ok. 40% utwardzonych), 20,9 km - dróg wojewódzkich
oraz 96,65 km - dróg powiatowych. Przypomniał, że w 2022 r. przebudowano drogi gminne:

Jabłkowo-Pomarzauki, w Brzeźnie i w Kakulinie. Inwestycje wymienionych dróg były
dofinansowane środkami zewnętrznymi. W 2022 r. rozpoczęto również przygotowanie do

budowy ulicy Polnej w Skokach poprzez opracowanie dokumentacji, wykup gruntów oraz

pozyskanie środków. Przez teren Gminy przebiega jednotorowa linia kolejowa nr 356 trasa
Poznań-Gołańcz. Na linii tej realizowane są przewozy pasażerskie w ramach Poznańskiej

Kolei Metropolitalnej. Na terenie Gminy znajduje się również nieczynna linia kolejowa
numer 385 relacji Skoki - Janowiec Wielkopolski oraz częściowo czynna linia numer 377

relacji Sława Wielkopolska - Gniezno, służąca obecnie do obsługi zlokalizowanej w Rejowcu

bazy paliw. Linia kolejowa obsługiwana jest przez Poznańską Kolej Metropolitalną (PKM) to
Jedno z największych tego typu przedsięwzięć w Polsce. Mieszkańcy Skoków na przejazd
koleją trasą Skoki-Poznań potrzebują średnio 50 mm. W 2022 roku Gmina Skoki przekazała
dotację celową na PKM w wysokości 258.488 zł. Gmina Skoki znajduje się w strefie objętej
ofertą biletów kolejowych: Bus Tramwaj Kolej. Przejmując budynki dworców. Gmina Skoki
wynegocjowała od PKP SA prawo użytkowania wieczystego dodatkowych terenów - tzw.

„pasów technicznych" położonych pomiędzy linią kolejową a drogą wojewódzką nr 196. W
poprzednich latach przy wsparciu środków UE wybudowano Zintegrowany Punkt
Przesiadkowy w Skokach oraz ze środków własnych parking i dach na budynku dworca w

Sławie Wlkp. W kolejnych latach wykonano: częściową modernizację budynku Dworca w
Skokach, budowę przejścia dla pieszych przez tory kolejowe (łącznik ul. Podgórnej z ul.
Wągrowiecką), adaptację poddasza w budynku dworca w Sławie Wlkp. oraz remont łazienki

w mieszkaniu komunalnym w tym budynku. W 2021 roku Gmina Skoki kontynuując

działania w zakresie rewitalizacji majątku przejętego od PKP zleciła: wykonanie
dokumentacji na budowę ciągów pieszorowerowych Skoki - Sława Wlkp. - Rejowiec, Skoki-

Roszkowo (I etap), wykonanie dokumentacji na adaptację parteru byłego dworca w Sławie
Wlkp., dokumentację na przebudowę budynku byłego dworca w Roszkowie na cele

mieszkaniowe. W 2022 roku Gmina Skoki pozyskała ponad 1.800.000 zł z Banku
Gospodarstwa Krajowego na „Przebudowę budynku byłego dworca w Roszkowie na cele
mieszkaniowe" złożyła wniosek o dofinansowanie projektu: „Przebudowa i zmiana

przeznaczenia pomieszczeń parteru budynku byłego dworca PKP w Sławie Wielkopolskiej na
cele społeczno-kulturalne". W roku 2022 wybudowano następujące odcinki wodociągu w:
Sławicy, Potrzanowie, w Skokach na ul. Antoniewskiej. Ponadto Gmina Skoki przejęła

krótkie odcinki sieci wodociągowej wybudowanej przez osoby prywatne o łącznej długości
1.303 m (Skoki, Lechlinek, Potrzanowo, Łosiniec, Rościnno). Woda do poszczególnych
miejscowości oraz gospodarstw domowych doprowadzana jest przez ZWIK z czterech źródeł

stacji uzdatniania wody w: Roszkowie, Roszkówku, Jabłkowie, Pawłowic Skockim. Zwrócił

uwagę, że SUW posiadają układy technologiczne wymagające modernizacji, większość sieci
wodociągowych wybudowana została przeszło 20 lat temu. W 2022 roku wybudowano

następujące odcinki kanalizacji: Skoki, ul. Antoniewska — 456 m; Skoki, ul. Czereśniowa,

Malinowa, Brzoskwiniowa, T. Kościuszki - 1040,95 m sieci grawitacyjnej oraz 101,41m

rurociągu tłocznego. Ponadto Gmina przejęła 149 m sieci kanalizacji sanitarnej wybudowanej
przez osobę prywatną (Skoki). Wedhłg danych BDL GUS Gmina Skoki charakteryzuje się
jednym z najwyższych wskaźników dostępu do sieci kanalizacyjnej w powiecie
wągrowieckim. Wszystkie ścieki z terenu Gminy Skoki tłoczone są do oczyszczalni ścieków

w Szlachęcinie (Gmina Czerwonak). Część kanalizacji na terenie miasta Skoki to kanalizacja
podciśnieniowa. Kanalizację wybudowano w 1999 roku — obecnie zużycie urządzeń i
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centralnej stacji próżniowej ocenia się na ponad 70%. Zwróciła uwagę na koszty utrzymania

kanalizacji podciśnieniowej. Na terenie Gminy Skoki mamy zinwentaryzowanych: 2304
zbiorników bezodpływowych, 138 przydomowych oczyszczalni ścieków. W 2022 wysłano
174 wezwania o przedłożenie kserokopii rachunków za odbiór nieczystości ciekłych. Policja
nałożyła 38 mandatów karnych, zastosowała 2 pouczenia, skierowała l zawiadomienie do

sądu. Przedstawił plany inwestycje w zakresie budowy kolejnych odcinków kanalizacji na
terenie Miasta i Gminy Skoki. W 2022 roku z budżetu Gminy na oświetlenie drogowe
przeznaczono: 448.172 zł na zakup energii, 189.748 zł na zakup usług remontowych. 378

opraw oświetleniowych - własność Gminy Skoki ok. 1140 oprawy oświetleniowe - własność

ENEA. W^ 2022 roku w związku z realizacją inwestycji drogowych wybudowano oświetlenie
w Kakulinie i Brzeźnie. Poinformował, że Gmina posiada dokumentacje na budowę

oświetlenia drogowego w: Slawicy (ul. Ukośna, Prosta, Wiejska, Brzezińska, Słoneczna,

Trzcinowa, Plażowa, cz. Gacka), Sławie Wlkp. - osiedle (ul. Fioletowa, Zielona, Niebieska,

Żółta). Gmina posiada 120 lokali mieszkalnych w zasobach mieszkaniowych gminy Skoki, z
tego: ponad 60 lokali w stanie b. dobrym i dobrym, 50 lokali po remoncie, lecz w budynkach
wymagających modernizacji, 7 lokali wyłączonych z użytkowania, przeznaczonych do
sprzedaży. Przedstawił zrealizowane zdania w gminnym zasobie mieszkaniowym tj.:

modernizacja mieszkań w Skokach w budynku przy ul. Poznańskiej 2; modernizacja budynku
Rogozińska 6; modernizacja źródła ogrzewania Skoki, ul. Zamkowa 9; budowa przyłączy

kanalizacyjnych do budynku mieszkalnego w Roszkowie; tennomodemizacja elewacji
budynku mieszkalnego na ul. Jana Pawła II 45 w Skokach; modernizacja łazienki w lokalu
mieszkalnym przy ul. Zamkowej 9. Gmina Skoki najmuje lub dzierżawi: 102 lokale
mieszkalne, 3 lokale użytkowe, 8 obiektów (budynki szkół i in.),
2 obiekty handlowe, 9 garaży. Ponadto gmina posiada 101 podpisanych umów dzierżaw. W
2022 roku sprzedano 24 działki o łącznej powierzchni 3,8392 ha, za łączną kwotę brutto
2.734.150 zł. Z budżetu gminy przekazywano dotację celową na dzieci uczęszczające do

żłobków prowadzonych przez podmioty prywatne. Na koniec 2022 roku do żłobków na
terenie Gminy Skoki uczęszczało 22 dzieci. Z budżetu gminy przekazywano dotację celową
na dzieci uczęszczające do żłobków prowadzonych przez podmioty prywatne. Na koniec
2022 roku do żłobków na terenie Gminy Skoki uczęszczało 22 dzieci. Przedstawił informację
o przedszkolach publicznych, niepublicznych oraz szkole podstawowej. W przedszkolach

prowadzonych na terenie Gminy Skoki według stanu na dzień 3 l grudnia 2022r. było ogółem
484 przedszkolaków na 530 dostępnych miejsc. Liczba uczniów szkół podstawowych: 725
uczniów - Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skokach; 190 uczniów - Szkoła

Podstawowa w Jabłkowie. Przedstawił informację o Ilość biletów kupionych w 2022 r.
ogółem 4259 szt. Cena biletu: od stycznia do czerwca 2022r. - 66 zł brutto; od września do

grudnia 2022r.- 80 zł brutto. W 2022 roku programem dożywiania objęto 165 osób - liczba
dzieci objętych dofinansowanym dożywianiem spada. Posiłki dla uczniów placówek
publicznych przygotowywane są przez stołówkę SP w Skokach. W 2022 roku w ramach
programu „Posiłek w domu i w szkole" - SP w Skokach zakupiła nowe wyposażenie kuchni.

Przedszkole Samorządowe w Skokach posiada własną stołówkę. Przedstawił wyniki
egzaminów ósmoklasistów w 2022 r. Zwrócił uwagę na konieczność opracowywania

miejscowych planów przestrzennych, wskazując, że w 2022 roku wydano: 135 decyzji o
warunkach zabudowy, 16 decyzji odmawiających ustalenia warunków zabudowy oraz 18

decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, 24 decyzje o przeniesieniu warunków
zabudowy, 20 decyzji zmieniających warunki zabudowy, 348 zaświadczeń. Poinformował o
uchwalonych w 2022 r. czterech zmianach miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego dotyczących miejscowości: Sławy Wlkp., Potrzanowa, Rejowca i

Szczodra chowa. W 2022r. przystąpiono również do sporządzenia następujących opracowań
miejscowy planów zagospodarowania przestrzennego obejmujący: części Lechłina, części
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Budziszewic, Szczodra chowa, część m. Skoki w rejonie ulicy Antoniewskiej i Leśnej, część

Roszkówka. Omówił główne zasady systemu naliczania opłat za odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych z nieruchomość zamieszkałych i niezamieszkałych, nieruchomości

letniskowe, rekreacyjno-wypoczynkowe. W 2022 roku wpływ z opłat wyniósł 4 065 592 zł,

a 4.513.178 zł — wyniosły łączne koszty gospodarowania odpadami. Ujemny bilans w
kwocie: 447 586 zł zgodnie z decyzją Rady pokryto z budżetu gminy. Odbiór i
zagospodarowanie odpadów komunalnych w 2022 roku realizowała wyłoniona w przetargu

P.P.H.U. „WSPÓLNOTA" s.c. Anna Michalska & Mieczysław Jarzembowski 62-085 Skoki,

ul. Rogozińska 12. Gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w roku

2022 objęto wszystkie nieruchomości. W 2022 roku częściowo dzięki krzyżowej weryfikacji
danych w Urzędzie ujawniono w systemie gospodarki odpadami: 213 nieruchomości

zamieszkałe, 57 nieruchomości letniskowych. W 2022 r. z dotacji dofinansowano zakup i

montaż: na terenie miasta Skoki 8 źródeł odnawialnych; na terenie gminy 2 źródła
odnawialne; 6 układów kolektorów słonecznych; 4 instalacje fotowołtaiczne. Celem

programu było: zwiększenie wielkości produkcji energii elektrycznej i cieplnej pochodzącej z
odnawialnych źródeł, poprawa jakości powietrza atmosferycznego oraz podniesienie jakości i
poziomu życia społeczności lokalnej. W 2022 r. kontynuowano również program

dofinansowania kosztów związanych z odbiorem, transportem i utylizacją wyrobów

zawierających azbest. Kolejny rok w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach funkcjonowało
stanowisko doradcy programu „Czyste Powietrze". Doradca przyjmował interesantów dwa

dni w tygodniu. Zainteresowanym poprawą jakości powietrza oraz zmmejszeniu emisji gazów

cieplarnianych udzielał informacji i porad, pomagał wypełnić odpowiednie wnioski, a także
weryfikował te już wypełnione. W 2022 roku w gminnym punkcie przyjęto i zweryfikowano
39 wniosków właścicieli nieruchomości z terenu gminy Skoki, o udzielenie dotacji w ramach
przedmiotowego programu. Poinformował o pozyskanych środkach finansowych przez

Gminę Skoki z budżetu Województwa Wielkopolskiego dotację w wysokości 19.564,00 zł na
realizację zadania pn. „Gmina na Ptak , w ramach Programu „Błękitno ~ zielone inicjatywy

dla Wielkopolski". Przy świetlicy wiejskiej w Rościnnie, w rejonie placu zabaw w Sławie
Wielkopolskiej oraz w obrębie boiska sportowego w Potrzanowie, powstały enklawy
przyjazne ptakom i owadom, pełniące jednocześnie funkcje edukacyjną i wypoczynkową.

Gmina Skoki uzyskała dotację z budżetu Województwa Wielkopolskiego na zakup sadzonek
drzew miododajnych. Poinformował, że pracownice z Referatu Ochrony Środowiska Urzędu

Miasta i Gminy Skoki systematycznie prowadzą kampanie edukacyjne z zakresu gospodarki

odpadami. Kwota wykorzystanych przez organizacje pozarządowe środków publicznych z

budżetu Gminy Skoki w 2022 roku wyniosła: w ramach konkursów ofert: 309.910 zł "
zrealizowano 4 zadania publiczne; w ramach zadań z własnej inicjatywy: 59.922,07 zł -

zrealizowano 12 zadań. Przedstawił informacje o uzyskanych przez Gminę dofmansowaniach

oraz powierzonych zadaniach Gminy realizowanych przy pomocy jednostek organizacyjnych.
Poinformował, że część zadań Gmina Skoki realizuje przy wsparciu związków, spółek,

stowarzyszeń i organizacji. Przedstawił informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej Gminy
Skoki. W 2022 r. rada podjęła 92 uchwały. W raporcie ujęto również informacje nt.
bezpieczeństwa i porządku publicznego na podstawie danych uzyskanych z Policji oraz OSP
Skoki. Przedstawia również informacje o imprezach sportowych, rekreacyjnych
organizowanych cyklicznych. Wskazując, że w stosunku do lat poprzednich wzrósł udział
mieszkańców gminy, zarówno w zawodach jaki i imprezach rekreacyjnych.
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Pkt 5.1)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Otworzył dyskusję nad raportem o stanie Gminy Skoki za rok 2022.
W dyskusji głos zabrali:
Radna Wiesława Surdyk- Fertsch

Zajmując głos w dyskusji i odnosząc się do wystąpienia Burmistrz, wyjaśniła jak przeciętny
mieszkaniec widzi l ocenia gminę. Stwierdziła, że mieszkańcy patrzą przez pryzmat tego

czego brakuje w najbliższym otoczeniu np. drogi, chodnika i kanalizacji. Wskazała, że
wszelkie decyzje podejmowane przez samorząd są krytykowane. W przedstawionym raporcie

widać jak wiele inicjatyw jest realizowanych w naszej gminie i jakie problemy są
rozwiązywane, aby większości mieszkańcom żyło się dobrze. Stwierdziła, że gmina
funkcjonuje doskonale i na miarę potencjału. Wskazała, że skoro mieszkańcy tak źle oceniają

działalność samorządu gminnego, to dlaczego tak wiele osób, się tu przeprowadza. Zwróciła

uwagę, że w sesji jest tylko jeden mieszkaniec i przedstawiciele prasy lokalnej. Prasa, która

obserwuje bacznie wtykając niedoróbki i potknięcia, których być może mieszkańcy sami by
nie dostrzegli. Wskazała, że zeszły rok był wyjątkowy trudny, a Uość osób, która przewinęła
się przez OPS, była bardzo duża. Wyjaśniła, że korzystające osoby z usług OPS mogły liczyć
na życzliwość i kompetencje pracowników. Stwierdziła, że wszystko działa na miarę

możliwości i potrzeb mieszkańców. Osoby potrzebujące uzyskały niezbędną pomoc.

Pojawiały się również skargi na działalność OPS. Skargi zostały rozpatrzone, wyciągnięto
stosowne wnioski i podjęto odpowiednie działania, w celu usprawnienia fimkcjonowama

jednostki. Zwróciła uwagę na działalność Biblioteki Publicznej w Skokach, która pełni
funkcję domu kultury. Na imprezy organizowane przez tą jednostkę zjeżdżają się autobusy.
Wskazała na działania podejmowane na rzecz dzieci, a szczególnie organizowane półkolonie i
ferii. Biblioteka prowadzi również świetnie funkcjonujące „Kino za rogiem". Zwróciła

uwagę, że w Bibliotece w Skokach można nauczyć się grać na instrumencie, śpiewać.

Wskazała, ze Gmina Skoki nie będzie nigdy wielkim miastem takim Jak Poznań. W związku
z tym nie jest w stanie zapewnić wszystkich tych atrakcji jakie mają duże miasta np.
Aquaparku lub dobrodziejstw kultury. Wyjaśniła, że jeżeli mają działać jakiekolwiek usługi
na rzecz mieszkańców to nie mogą one być przeciętne. Wskazała na bardzo dobrą promocję

gminy w zakresie aktywności fizycznej, m.in: biegów, jazdy rowerowej oraz nordic walking.

Jako przykład imprezy sportowej podała „Bieg Podkowy", w którym udział biorą maluchy
oraz ich rodzice. Stwierdziła, że promocja aktywności fizycznej to duży sukces samorządu.
Zwróciła uwagę, że rozwija się również motocross, który również samorząd wspiera.

Stwierdziła, że za mało promujemy Orkiestrę Dęta OSP, ponieważ powinna ona występować
podczas wszystkich uroczystości upamiętniających święta państwowe. Podsumowując
wskazał, że jeżeli ktoś chce uprawiać sport to na terenie gminy są do tego dobre warunki,

ponieważ Jest hala sportowa, boiska, place zabaw, kort tenisowy. Stwierdziła, że mieszkańcy

zawsze będą szukać braków. Pomimo krytyki zadziwiająca Jest tendencja liczby osób
chcących zamieszkać na terenie gminy Skoki. Wskazała, że przed samorządem jeszcze wiele

wyzwań w tym m.in. budowa sieci kanalizacji, problem z dostarczeniem wody, budowa
ścieżek rowerowych oraz rewitalizacja dworców PKP. Wyjaśniła, że dopóki nie dostaniemy

środków pozabudżetowych nie stać nas na rewitalizację dworców, ponieważ są cały czas

ważniejsze inwestycje. Opracowywane są miejscowe plany zagospodarowani przestrzennego,
ponieważ samorządowi zależy na ładzie przestrzennym. Zwróciła również uwagę, że w

Skokach należy dążyć również do lepszego dostępu do opieki zdrowotnej.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Zwrócił uwagę na duży zakres działań podejmowany na rzecz seniorów. Gmina zapewniła

nową siedzibę związku oraz miejsce do miłośników brydża. Wyjaśnił, że działania te
realizowane są w miarę możliwości finansowych gminy. Prosił Burmistrza o wyjaśnienie w
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zakresie wzrostu kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, prosił o przedstawienie

informacji, dlaczego mieszkańcy gminy płacą więcej niż właściciele działek rekreacyjnych.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Wyjaśnił, że użytkownicy działek rekreacyjnych i ROD płacą najwyższą stawkę jaka została
uregulowane w ustawie i samorząd nie może ustalić już wyższej stawki do przedmiotowych

nieruchomości. Podwyżka opłaty od nieruchomości zamieszkałych obowiązywać będzie
dopiero od l czerwca bieżącego roku.

Radny Andrzej Surdyk
Zwrócił uwagę, że mieszkańcy krytykują działania samorządu bez wskazania pomysłów na

inne ich rozwiązanie. Zaangażowanie społeczne Jest bardzo małe, na co wskazuje również
frekwencja na zebraniach wiejskich, która była słaba. Przypomniał, że aktywność wiosek, kół

gospodyń wiejskich na terenie naszej gminy są współfmansowane z budżetu gminy.

Zaapelował do mieszkańców i osób odwiedzjących naszą gminę o dbałość o stan środowiska.
Poinformował, że co roku bierze udział w akcji sprzątanie świata i każdorazowo ma nadzieje,

że to już ostatni raz bierze w niej udział, że nie będzie takiej konieczności, bo ludzie przestaną

śmiecić. Wskazał, że gmina powinna nadal lobbować, aby „mijanka" pociągu Kolei
Wielkopolskich nie była w Roszkowie, a w Skokach. Stwierdzi, że to poprawi to komfort

dojeżdżających. Poinformował, że należy również podjąć próby przywrócenia przewozów

pasażerskich na linii do Gniezna, na trasie Kłecko, Kiszkowo, ponieważ jest duży potencjał w
tej linii. Podsumowując stwierdził, że należy się cieszyć z tego co my.
Redaktor Wiadomości Skockich, mieszkaniec Franciszek Szklennik

Zwrócił uwagę, że za dwa łata przypadnie jubileusz 100-lecia istnienia klubu sportowego
Wełna Skoki. Klub przeżywał różne turbulencje, a dzięki wsparciu samorządu nadal istnieje.

Juniorzy Wełny Skoki są o krok od awansu do I ligi. Zaapelował, aby podczas stulecia

spotkać się wspólnie najedtiym stadionie, po mimo podziałów, które się pojawiły. Stwierdził,
że piłka nożna i brydż nie są niszowymi dziedzinami sportu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Wyraził zadowolenie, że jeden mieszkaniec wziął udział w dyskusji nad raportem o stanie
gminy. Poinformował, że mieszkańcy również mogli zabrać głos w debacie. Najpóźniej do 29

maja br., do Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki mogli złożyć pisemne
zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób udzielających poparcia zgłaszającemu się
do udziału w debacie. Wyjaśnił, że takie zgłoszenie nie wpłynęło.

Radna Wiesława Surdyk— Fertsch

Wyjaśniła, że nie sposób pominąć cyklu wydarzeń, w których mieszkańcy uczestniczyli.
Zwróciła również uwagę na sytuacja w jakiej znaleźli się mieszkańcy naszej gminy w
momencie wybuchu wojny w Ukrainie. Stwierdziła, że postawa mieszkańców Gminy Skoki

zasługuje na ogromny szacunek. Przypomniała, że zawiązał się komitet osób na rzecz pomocy

uchodźcom z Ukrainy, który działa do dziś jako wolontariat. 450 obywateli Ukrainy znalazło
miejsc w domach mieszkańców naszej gminy. Wskazała, że zarówno nadanie numerów

PESEL oraz zrobienie fotografii i przygotowanie dokumentów odbywało się w komfortowych
warunkach. Zaangażowani w pomoc obywatelom Ukrainy byli zarówno radni, pracownicy

urzędu oraz mieszkańcy. Skierowała słowa uznania dla wszystkich osób zaangażowanych w

pomoc. Poinformowała, że ostatni transport z pomocą medyczną na Ukrainę dotarł wczoraj.
Podziękowała za pomoc medyczną oraz ogromną troskę mieszkańców i bezinteresowność.

Stwierdziła, że taka postawa mieszkańców, w tych trudnych czasach jest takim
„światełkiem", że polskie społeczeństwo potrafi wznieść się ponad podziałami. Podziękowała

wszystkim mieszkańcom Miast i Gminy Skoki za zaangażowanie w pomoc obywatelom

Ukrainy.
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Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Zwrócił również uwagę na zły stan drogi powiatowej w Rościnnie. Poinformował, że

mieszkańcy naszej gminy krytykują skockich samorząd za zły stan tej drogi. Wyjaśnił, że rada
podjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej powiatowi wągrowieckiemu. Powiat nie

skorzystał z tej pomocy. Wskazał, że powiat wągrowiecki ubiega się o środki zewnętrzne na

realizację tego zadanie, a wkład własny deklaruje zabezpieczyć Gmina Skoki. Zapewnił, że
skockie władze samorządowe dołożą wszelkich starań, aby droga do Rościnna została

odbudowana, po mimo, iż jest to droga powiatowa.

Pkt 5.2)
Po zakończeniu dyskusji
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy

przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania. Uchwalę o

udzieleniu bunnistrzowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością
głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu burmistrzowi
•wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum

zaufania. Zgodnie zart.28aa ust l i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który

obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności

realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego.
Rada Gminy nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadziła debatę. Biorąc

pod uwagę przebieg debaty oraz informacje uzyskane w jej toku, podejmuje uchwałę
w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia wotum zaufania burmistrzowi.

Odczytała treść projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki
wotum zaufania

Rada Miejska Gminy

podjęła
(14 głosami za, l radny nieobecny)
Uchwale nr LIX/459/2023
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki wotum zaufania. Podjęta Uchwała

stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

Ad. 6
Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 r. i

sprawozdania finansowego budżetu za 2022 r.

Pkt 6.1)
Skarbnik Gminy Anna Kalek-Witucka z upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy

Skoki
Przedstawiła sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki i sprawozdania
finansowego budżetu za 2022 r. Rada Miejska Gminy Skoki Uchwałą Nr XXXVII/321/2021
z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Skoki na 2022 rok
określiła:
- wielkość planowanych dochodów na kwotę 54.536.034,85 zł,
- wielkość planowanych wydatków w wysokości 59.301.841,55 zł,

- deficyt budżetu 4.765.806,70 zł,

- źródła pokrycia deficytu to planowane do zaciągnięcia kredyty. W trakcie roku do budżetu
Miasta i Gminy Skoki wprowadzono szereg zmian; na podstawie: 14 uchwał zmieniających

budżet oraz 21 Zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Skoki. Dochody wykonano w 99,33%
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w stosunku do planu, wykonanie dochodów wyniosło 78.235.831,31 zł. Wydatki wykonano w

90,89 % w kwocie 73.037.950,46 zł. Nadwyżka budżetowa wyniosła 5.197.880,85 zł.

Przedstawiła strukturę wydatków, której największą część stanowią dochody własne
37.133.865,26 zł, kolejno dotacje celowe i środki pozabudżetowe 27.447.237,05 zł, oraz

subwencje 13.654.729 zł. Omówiła szczegółowo dochody własne, które stanowi: podatek od
nieruchomości 13.560.467,00 zł, udziały gminy w PIT 9.684.879,57 zł, opłata za

gospodarowanie odpadami komunalnymi 4.065.591,58 zł, dochody z tytuh-i sprzedaży

nieruchomości 2.515.415,25 zł, podatek od czynności cywilnoprawych 824.877,16 zł, udział

gminy w CIT 748.021,53 zł, podatek rolny 712.734,57 zł, podatek leśny 279.199,08 zł,
podatek od środków transportowych 234.623,36 zł, wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż

napojów alkoholowych 231.895,21 zł, dochody z najmu i dzierżawy mienia komunalnego
759.630,56 zł. Równie szczegółowo omówiła dotacje celowe i środki pozabudżetowe oraz

subwencje ogólną. Przedstawiła dochody bieżące i majątkowe. Dochody bieżące zaplanowane

zostały na kwotę 72.212.682,04 zł, wykonane zostały w kwocie 71.694.514,81 zł, co stanowi
99,28 % realizacji budżetu. Dochody majątkowe zaplanowano w kwocie 6.549.611,70 zł,

wykonano w kwocie 6.541.316,50 zł, co stanowi 99,87 %, wykonania budżetu. W

wykonanych dochodach budżeti za 2022 rok: dochody majątkowe stanowią 8,36%, a
dochody bieżące stanowią 91,64%. W 2022 roku sprzedano 21 działek o łącznej powierzchni
3,7395 ha i uzyskano dochody ze sprzedaży mienia komunalnego w wysokości 2.494.161,87

zł. Przedstawiła realizację wpływów z podatków lokalnych na dzień 31.12.2022 r. W celu
likwidacji zaległości z tytułu powyższej opłaty wysłano 1624 upomnienia na sumę
570.628,73 zł Ponadto sporządzono i przekazano do urzędów skarbowych 712 tytułów
wykonawczych na zaległości z tego tytuhi na sumę 268.072,60 zł. W omawianym okresie

wyegzekwowano zaległości z ww. opłaty w kwocie 274.858,83 zł. W 2022 r. wydano

6 decyzji w sprawie rozłożenia na raty zapłaty zaległości z tytułu przedmiotowej opłaty na
kwotę 21.492,65 zł, która na dzień 31 grudnia 2022 r. skutkuje kwotą 5.434,17 zł. Utracone
dochody z tytułu zastosowanych obniżek górnych stawek podatkowych, skutki udzielonych

ulg, zwolnień, skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy

Ordynacja Podatkowa ogółem wyniosły kwotę 1.177.214,67 zł. Skutki obniżenia górnych
stawek podatków obliczonych za okres sprawozdawczy wyniosły 960.467,98 zł z tego:

podatek od nieruchomości 733.376,62 zł, podatek rolny 17.906,32 zł, podatek od środków
transportowych 209.185,04 zł. Skutki udzielonych ulg i zwolnień wyniosły kwotę 200.101,00
zł, podatek od nieruchomości zwolnienie gruntów i budynków zajętych na potrzeby kultury,
sportu i ochrony przeciwpożarowej 29.008,00 zł, część opłaty za gospodarowanie odpadami
komunahiymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowym kompostowniku 171.093,00
zł. Utracone dochody z tytuhł zastosowanych obniżek górnych stawek podatkowych, skutki

udzielonych ulg, zwolnień, skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie
ustawy Ordynacja Podatkowa ogółem wynoszą kwotę 1.177.214,67 zł. Skutki decyzji
wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy ordynacja podatkowa dotyczących
umorzenia zaległości podatkowych wyniosły kwotę 3.266,97 zł, w podatku rolnym 54,00 zł,
w podatku od nieruchomości 619,24 zł, opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

2.593,73 zł. Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy ordynacja
podatkowa dotyczących rozłożenia na raty, odroczenia terminu płatności wyniosły kwotę
13.378,72 zł, w podatku od spadków i darowizn 7.944,55 zł, opłata za gospodarowanie

odpadami komunalnymi 5.434,17 zł. Wydatki zaplanowane były na kwotę 80.354.973,10 zł, a

wykonane 73.037.950,46 zł. W wykonanych wydatkach budżetu za 2022 rok: wydatki
majątkowe stanowią 12,75 %, wydatki bieżące stanowią 87,25 %. Wydatki bieżące
zaplanowano na kwotę 68.928.468,83 zł, a wykonano 63.726.166,93 zł, co stanowi 92,45 %
wykonania budżetu. Wydatki majątkowe zaplanowano na kwotę 11.426.504,27 zł, a
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wykonano w kwocie 9.311.783,53 zł, co stanowi 81,49 % wykonania budżetu. Szczegółowo
przedstawiła wydatki według działów kalifikacji budżetowej w roku 2022. Wydatki bieżące
na koniec roku 2022 wykonano w kwocie 63.726.166,93 zł natomiast dochody bieżące w

kwocie 71.694.514,81 zł co zgodne jest żart. 242 ust 2 ustawy o finansach publicznych z dnia

27 sierpnia 2009 r. który mówi, że na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące
nie mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z
lat ubiegłych i wolne środki. Omówiła fmansowame i zakres realizacji inwestycji gminnych.
Przedstawiła przychody i rozchody budżetu za rok 2022. W 2022 roku Miasto i Gmina Skoki
wydatkowała na spłatę rat kredytów kwotę 947.700,00 zł oraz na spłatę odsetek 631.943,93 zł
tj. razem 1.579.643,93 zł wskaźnik łącznej kwoty przypadających do spłaty rat kredytów wraz
z odsetkami wyniósł w 2022 roku 3,32% gdzie dopuszczalny wskaźmk spłaty zobowiązań
wynosi 18,32%. Wyjaśniła, z jakich elementów składa się sprawozdanie finansowe jednostki
samorządu terytorialnego. Przedstawiła bilans z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za

2022 r. Omówiła bilans zbiorczy Jednostki budżetowej i samorządowego zakładu
budżetowego, którego aktywa na koniec 2022 r. wynoszą 138.417.450,19 zł, a pasywa

stanowią źródła finansowania majątku i na koniec 2022 r. wynoszą 138.417.450,91 zŁ Z
zestawiania zmian w funduszu jednostki wynika, że fundusz jednostki na początku 2022 r.

osiągnął wynik 116.992.205,74 zł. Wyjaśniła, że w 2022 r. Miasto i Gmina Skołd według
rachunku zysków i start w wariancie porównawczym osiągnęło przychody netto z

podstawowej działalności operacyjnej w wysokości 78.217.920,32 zł. Koszty działalności
operacyjnej wynoszą 63.480.556,11 zł. Z działalności podstawowej wystąpił zysk w
wysokości 14.737.354,21 zł. Pozostałe przychody operacyjne wynoszą 3.910.321,24 zł.

Pozostałe koszty operacyjne wynoszą 310.490,44 zł. Zysk z działalności operacyjnej wyniósł
18.337.185,01 zł. Przychody finansowe wyniosły 384.120,75 zł. Koszty finansowe wynoszą
712.370,27 zł. Zysk netto wynosi 17.957.998,45zł.

Pkt 6.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek -Witucka
Przedstawiła treść uchwały nr SO-15/0954/154/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dn. 21.04.2023 r. w sprawie opinii z wykonania budżetu Miasta

i Gminy Skoki za 2022 r. z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami, która
stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji.

Pkt6.3)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babrakowski
Odczytał treść przedłożonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Gminy Skoki
pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 rok, która stanowi
załącznik m-5.

Pkt 6.4)
Przewodniczący stałych komisji kolejno przedstawili opinie komisji Rady do sprawozdania z
wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 r.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska

i Porządku Publicznego Paweł Grabiński
Komisja przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za rok

2022 omówiła wszystkie dochody i wydatki na wspólnym posiedzeniu Komisji według
obowiązujących działów budżetowych. Komisja stwierdza, że Burmistrz Miasta i Gminy
Skoki, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadami celowości,
legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Biorąc

powyższe pod uwagę. Komisja Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska

i Porządku Publicznego pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu miasta za 2022 rok.
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej
Gminy Skoki Andrzej Surdyk
Komisja analizując sprawozdanie z wykonania budżetu MIASTA
I GMINY SKOKI za 2022 r. omówiła dochody i wydatki według działów budżetowych.
Przeanalizowała wykonanie wydatków na poszczególne zadania majątkowe. Komisja na

posiedzeniach na bieżąco oceniała realizację inwestycji wykonywanych w 2022 r.
Członkowie komisji stwierdzili, że realizacja budżetu MIASTA i GMINY SKOKI w 2022 r.
przebiegała prawidłowo i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław Janecko
Komisja analizując sprawozdanie z wykonania budżetu MIASTA I GMINY SKOKI za 2022
r. omówiła dochody i wydatki według działów budżetowych. Przeanalizowała wykonanie

wydatków na poszczególne zadania majątkowe. Dochody Budżetu Miasta i Gminy Skoki w
2022 roku zostały zrealizowane w kwocie 78.235.831,31 zł, co w stosunku do założonego

planu 78.762.293,74 zł wyniosło 99,33 %. Zmiana planu dochodów budżetowych związana

była przede wszystkim z urealnieniem wpływów z tych źródeł, które na etapie planowania
można było przyjąć w kwotach szacunkowych, a zmiany w kwotach dotacji i subwencji

zgodnie z zawiadomieniami dysponentów środków. Największy udział w wykonanych
dochodach stanowią dochody własne tj. 47,76 %. Na dmgim miejscu znajdują się dotacje
celowe i środki pozabudżetowe - udział w wykonanych dochodach ogółem wynosi 35,09 %.

Na trzecim miejscu w strukturze wykonanych dochodów ogółem znajdują się subwencje - ich
udział wynosi 17,45%. Utracone dochody z tytułu zastosowanych obniżek górnych stawek

podatkowych, skutki udzielonych ulg, zwohiień, skutki decyzji wydanych przez organ
podatkowy na podstawie ustawy ordynacja podatkowa ogółem wynoszą kwotę 1.177.214,67

zł. Wydatki Budżetu Miasta i Gminy Skoki w 2022 roku zostały zrealizowane w kwocie
73.037.950,46 zł, co w stosunku do założonego planu 80.354.973,10 zł wynosi 90,89 %. W

wykonanych wydatkach budżetu za 2022 rok: wydatki majątkowe stanowią 12,75 %, wydatki
bieżące stanowią 87,25 %. W 2022 roku Miasto i Gmina Skoki wydatkowała na spłatę rat
kredytów kwotę 947.700,00 zł oraz na spłatę odsetek 631.943,93 zł tj. razem 1.579.643,93 zł
wskaźnik łącznej kwoty przypadających do spłaty rat kredytów wraz z odsetkami wyniósł w
2022 roku 3,32% gdzie dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań wynosi 18,32%. Mając na
uwadze powyższe Członkowie komisji stwierdzili, że realizacja budżetu MIASTA I GMINY
SKOKI w 2022 r. przebiegała prawidłowo, ocenili pozytywnie wykonanie budżetu, nie

zgłaszając uwag i wniosków.

Pkt 6.5)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Otwarł dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022. Zwrócił uwagę na

wydatki w Bibliotece Publicznej wymieniając zrealizowane imprezy kulturalne, wskazując
jak wiele działań realizuje ta placówka gminna.

Pozostali radni nie skorzystali z możliwości zajęcia głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Wyjaśnił, że Burmistrz Miasta i Gminy Skoki zgodnie z art. 267 ust. l i art. 270 ust. l ustawy

z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przedłożył Radzie Miejskiej Gminy Skoki:
- sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy za 2022 r. wraz z informacją o stanie

mienia komunalnego, sprawozdaniem z wykonania planu finansowego instytucji kultury oraz
rachunku dochodów i wydatków, o których mowa w art. 223, ust. l ustawy o finansach

publicznych,
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- sprawozdanie finansowe składające się z bilansu z wykonania budżetu, bilansu jednostki,

bilansu skonsolidowanego, rachunku zysków i strat oraz zestawienia zmian w funduszu.
Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z informacją
o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniem finansowym za rok 2022. Rada Miejska

Gminy Skoki po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu zatwierdziła przedłożone przez Burmistrza sprawozdania. Przedstawił

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 r.

Pkt 6.6)

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za, l radny nieobecny)
Uchwalę nrLIX/460/2023
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu Miasta i Gminy Skoki za 2022 r. Podjęta Uchwała stanowi załqcznik nr 6 do
protokołu sesji Rady.

Pkt 7.1)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babrakowski
Przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej zawarty w uchwale nr 42/1/2023 Komisji
Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 09.05.2023 r. w sprawie udzielenia
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy
Skoki za 2022 r., która sanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkf 7.2)
Skarbnik Gminy Anna Kalek - Witucka
Przedstawiła treść uchwały nr SO-15/0955/62/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16 maja 2022 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki,
która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 7.3) Dyskusja.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Otworzył dyskusję nad udzieleniem absolutorium Burmistrz.

Radni nie skorzystali z możliwości zabrania głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym do właściwości rady gminy należą uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub
nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. Komisja Rewizyjna po przeprowadzonej analizie

realizacji dochodów i wydatków budżetowych we wszystkich działach, wydała opinię
pozytywną wnioskując o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki za
2022 r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował
sprawozdanie z wykonania budżetu. Odczytał treść uchwały.

Pkt 7.4)
Ze względu na brak pytań
Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za, l radny nieobecny)
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Uchwałę nr LIX/461/2023
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki absolutorium za 2022 rok.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji Rady.

Przewodniczący Rady
Pogratulował Burmistrzowi uzyskania absolutorium.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

Podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Stwierdził, że dobra współpraca z radnymi

umożliwia realizacji świadomych decyzji. Wyjaśnił, że uzyskane absolutorium to zasługa

radnych, ale również pracowników urzędu jak l jednostek organizacyjnych. Stwierdził, że

radni muszą czuć się współodpowiedzialni za podejmowane decyzje, a także cieszyć się z

otrzymanego absolutorium. Wyjaśnił, że wspólnie z radnymi, pracownikami urzędu przez

cały rok pracuje nad sprawną realizacją budżetu. Wskazał, że Gmina powinna podążać dalej

w obranym kierunku zmian i realizowanych inwestycji.

Pkt8)
Sekretarz Gminy Blanka Gaździak

Przedstawiła projekt uchwały wyjaśniając, że Gmina Skoki w 2009 r. przystąpiła do Lokalnej

Grupy Działania „Doliny Wełny". Rada w 2015 r. wyraziła zgodę na kontynuacje

członkostwa. W związku z trwającym kolejnym okresem działania grupy oraz nowym

okresem budżetowym Unii Europejskiej, w celu dalszej współpracy Burmistrz przedłożył

radzie projekt uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Skoki w Stowarzyszeniu

„Dolina Wełny" działającym Jako Lokalna Grupa Działania.

Ze względu na brak pytań
Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za, l radny nieobecny)

Uchwale nr LIX/462/2023

w sprawie uchwały w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Skoki w Stowarzyszeniu

„Dolina Wełny" działającym jako Lokalna Grupa Działania. Podjęta Uchwała stanowi
załącznik nr 9 do protokołu sesji Rady.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie złożono interpelacji i zapytań radnych.
9. W wolnych wnioskach głos zabrali:

Radna Wiesława Surdyk -Fertsch
Poinformował, że również uczestniczyła w zjeździe członków SGIPW. Poinformował, że w

imieniu wielkopolskich samorządów lokalnych, w obliczu nadchodzącej kampanii wyborczej
do Parlamentu RP, stowarzyszenie postanowiło zwrócić się do wszystkich partii politycznych

formułujących swoje propozycje rozwiązań społeczno-gospodarczych, o uwzględnienie ich
wpływu na funkcjonowanie samorządów lokalnych. Ponieważ członkowie stowarzyszenia

mają świadomość faktu, że podczas kampanii wyborczej padają rozliczne propozycje, których
celem jest przekonanie do uzyskania poparcia wyborców, stowarzyszenie uważa, że należy
mieć świadomość często szerokich konsekwencji i wpływu zadeklarowanych działań mjn. na

dochody jednostek samorządu terytorialnego. Poinformowała, że przedstawiono propozycję
wprowadzenia regulatora w branży odpadowej, którą przedstawiła Anna Moskwa. Projekt

ustawy dot. odgórnego regulatora opłat za śmieci, ma pomóc szczególnie małym Jednostkom,

które nie są w stanie odejść od sytemu odgórnej regulacji, tak aby samorządy mogły
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samodzielnie rozstrzygać w tej kwestii. Proszono również o rekompensaty dla samorządów,

w związku z ubytkiem z tytułu podatku rolnego odprowadzonego na rzecz Izby Rolniczej.
10. Zakończenie

Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady LIX sesji Rady Miejskiej Gminy
w Skokach zamknął dnia 30 maja 2023 r. o godz.1919.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki-
(Zbigniew Kuj^wa)

Protokolant

(Katarzyna Przybysz)
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